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185.	 Instructions for the Closing Ceremony of the XI Olympiad 
Berlin 1936. 8pp., 21x29.5cm (8.3”x11.6”), in German. Instructions 
by the Organizing Committee, by the minute. VF-EF. ($120)

186.	 Sports Medicine and Olympic Games 1936. Special Issue of 
the Weekly German Sports Medicine Magazine. Approximately 
132pp. illustrated, color covers, 24x31.7cm (9.5”x12.5”), in 
German. Many interesting articles. VF-EF. ($80)

187.	 (Book) Kuron, Victor. The Messengers of Peace. From Olympia 
to Berlin. Introduction by Carl Diem. Berlin, 1936. 19pp., 63 
photographic plates, 16.5x23cm (6.5”x9.1”), in German, English, 
French and Spanish. Story of the First Olympic torch relay from 
Olympia to Berlin. Stiff color covers ltly. scuffed, EF. ($80)

188.	 The Olympic Games 1936.  Album with 100 Stereoscopic 
Photos. Linen covered thick cardboard covers, with space for 
stereoscopic photos in back cover, stereoscopic glasses housed in 
front cover. 62 pages, text in German, with 22 stereoscopic photos 
additionally pasted in. 20.5x29.5cm (8”x11.6”), 3cm thick, photos 
by Heinrich Hoffmann; text by Ludwig Haymann. Opening and 
closing ceremony, venues, all events, also 7 photos from the winter 
games. Abt. EF, photos EF. ($260)

189.	 (Brochure) Spalding’s Athletic Almanac for 1936, 1937 
Including 1936 Olympic Games Records. 112pp. including 10pp. 
photos, 12.5x17cm (4.9”x6.7”). Complete results in all events of 
1936 Berlin and Winter Games in Garmisch-Partenkirchen. Green 
covers, EF. ($80)

	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
	 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1940 (Cancelled)
190.	 Official Report. Preparations for the V Olympic Winter Games 

1940 Garmisch-Partenkirchen, by the Organizing Committee. 
Munich (1940). 130pp. illustrated, 4 color plates, 23.6x31cm 
(9.3”x12.2”), in German (only language published). Official poster, 
winner’s diploma, winner’s medal, participant’s badge shown in 
color. Extensive report on the preparations for the Games which 
were given to Garmisch only at the IOC Session in London in 
June 1939. On Nov. 20, 1939, the Games were canceled due to 
ongoing World War II. Blue linen, goldstamped legend, a few spots, 
darkening along spine, o.w. EF. With slipcase. Rare report. ($800)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
191.	 XIIth Olympiad Tokyo-2600-1940 Tray. Lacquered wood, 

36.5x36.3cm (14.4”x14.3”). Olympic rings with Japanese Flag, 
laurel branch at right, “2600-1940/XIIth Olympiad Tokyo” below. 
Very rare and possibly made for the presentation of winners medals. 
EF. ($600)

192.	 Group of Four Tokyo 1940 Olympic Games Color Postcards. 
Abt. 9x14cm (3.5”x5.5”) each. Diver, and hurdler; group of boys 
carrying baseball bat, tennis racket and Olympic flag; and “A 
Happy New Year” card with olive branch. All 4 cards with Olympic 
rings. Plus 2 cards showing ships of the N.Y.K. line who was to 
carry worldwide Olympic visitors to the Tokyo Olympic games. 
Abt. EF to EF. (6 pcs.) ($550)

185 186 187

188

190

189 189

191

192

192



30

193.	 Report of the Organizing Committee On Its Work for the XIIth 
Olympic Games of 1940 in Tokyo Until the Relinquishment. 
Rebound in black textured boards with gold legend, “1940” U.S. 
shield on spine. 181 pages illustrated throughout, in English. Report 
on the efforts of Japan to obtain the 1940 Olympic Games since 
1932, success in Berlin 1936, Warsaw and Cairo IOC Sessions, 
Coubertin letter, seals, posters, the venues and organization up 
to the relinquishment due to the War with China. Pages partially 
crinkled throughout due to water damage. Abt. VF. ($200)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
194.	 Commemorative Purple Crystal Glass Bowl. 15x15cm 

(5.9”x5.7”), 11.5cm (4.5”) high. Three-dimensional engraved 
images on sides of a javelin thrower, three runners, wrestlers, and 
“Helsinki 1940” under Olympic rings. EF. Rare. ($800)

195.	 Commemorative Knife in Leather Sheath. Knife 32cm (12.6”) 
long with birchwood handle. Housed in leather sheath, VF+. Knife 
EF. ($100)

196.	 Rare Finnish Fundraiser Money Box #23 to Collect Funds for 
the Helsinki 1940 Olympic Games. Iron, sides painted blue, top 
gray, 8.1x5.5cm (3.2”x2.2”), 18.5cm (7.3”) high. Moveable holder 
on back, intact seal at bottom. Another 1940 fundraiser box is in the 
Helsinki Olympic Museum. Rare. Paint chips, VF+. ($100)

197.	 (Autograph) Letter from August 11, 1939, Signed in Ink by Avery 
Brundage on Letterhead of the American Olympic Committee. 
20.5x26.8cm (8.1”x10.6”). Letter addressed to the president of the 
New York Lambert Company in order to solicit $100 in exchange for 
100 sheets of the Olympic victory stamp (a blue stamp is attached 
to the letter) in supporting the American team in Helsinki 1940. Lt. 
browning, in red and blue stiff border for display. EF. ($260)

198.	 Press Service Finlandia. Monthly Bulletin No. 1, 1939. 4pp., 
21x30cm (8.3”x11.8”), in French. The efforts of Finland to open 
up to French language and culture, especially since the Olympic 
Games will be held in summer of 1940. Browning, EF. ($90)

198a.	 Olympic Bulletins Published by the Organizing Committee. 
Numbers 3, 4, 6 and 7, January, February, April and May, 
1939, in French, 21x29.5cm (8.3”x11.6”). Nr. 3, 9 pages include 
the complete program by the hour of the Helsinki Olympic Games 
on 4 pages, Nr. 4, 8 pages: the official poster with Nurmi, 2 pages 
illustrations of compulsory exercises, housing etc. Nr. 6, 4 pages: 
the art competition, equestrian events and wrestling. Nr. 7, 6 pages: 
preparations for the Games, radio service for overseas countries, 
sports program in Helsinki during 1940, list of countries with 
confirmed participation including Palestine, the Olympic vignettes 
etc. Lt. browning, light center crease, o.w. EF. (4 pcs.) ($150)

	 CORTINA d’AMPEZZO, 
	 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1944 (Cancelled)
199.	 Bronze Winner’s Medal Awarded in the Ski World 

Championship in Cortina d’ Ampezzo, 1941, Venue of the 
Cancelled 1944 Olympic Winter Games. Bronze, 50mm. Skier left 
in high relief, Dolomite Mountains in back. Rev. Fasces in Olympic 
rings legend. The 1944 Olympic Winter Games in Cortina d/ Ampezzo were 
cancelled due to World War II. Unevenly toned. EF. ($400)
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200.	 IOC Medal Celebrating the 50th Anniversary of the 
Restoration of the Olympic Games, 1944. Bronze, 50mm, by 
Milo Martin. Victory walking left holding olive branch. Rev. 
Olympic rings above 4-line French legend. EF. ($200)

	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
201.	 Complete Bound Set of Ten Programs, Nr. 1, January 30 to Nr. 

10, February 8, 1948. All bound with their covers in blue linen. 
EF. ($500)

202.	 Silver Second Place Winner’s Diploma Awarded for Skiing, 
4x10km Relay to August Kiuru, Finland.  29.8x42cm 
(11.7”x16.5”). Snowflake, Olympic rings and St. Moritz sun between 
legend. Signed by the Swiss NOC and Organizing Committee 
President, and IOC President Edstroem (ink signatures partially 
faded). Two vertical and lower right corner creases, lt. browning. 
Seldom seen 1948 winter winner’s diploma. VF-EF. ($650)

	 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
203.	 Official Torch. Aluminum alloy, 47cm (18.5”). Cut-out Olympic 

rings over “XIVth Olympiad 1948. Olympia to London. With 
Thanks to the Bearer”. EF. ($8,500)

204.	 Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 50mm, by G. 
Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by 
jubilant teammates. Lt. rubbing on high points, abt. EF. ($6,000)

205.	 NOC Official’s Badge. Silvered, 32x48mm. With light blue ribbon 
(legend ltly. faded) and short ribbon in Olympic colors. Elbel S-22. 
EF. ($400)

206.	 Pair of Brochures in Spanish. Both 12.7x19cm (5”x7”). General 
Rules, Regulations and Program. 64pp. Includes all events of 
the 1948 London Olympic Games. Covers lt. foxing, o.w. EF. Plus 
Athletismo Rules, Regulations and Program. 19pp. plus fold-out 
chart of Marathon and 50km Walk. Abt. EF. (2 pcs.) ($100)

207.	 Bound Set of Eleven Programs: Athletics, Boxing and Soccer. 
Bound in linen, 13.5x21cm (5.3”x8.3”). Included are Athletics, July 
31, August 2 to 7; Boxing, August 11 and 13; and Soccer, August 5 
and 10. Programs with some pencil results. VF. ($150)

208.	 Swiss Report on the Participation of the Swiss Team in the 
London 1948 Olympic Games. 65pp., 20.9x29.5cm (8.2”x11.6”), 
in German. The report also reminds about the difficulties after the 
end of World War II, in transportation, clothing, and especially in 
feeding the athletes. Green stiff covers, EF. ($120)

209.	 Report of the United States Olympic Committee 1948 Games. 
XIV Olympiad London, England. X Olympic Winter Games, 
St. Moritz, Switzerland. 387pp., illustrated throughout, 22x30cm 
(8.7”x11.8”). Plus 4-page order brochure and donation flyer for 1952 
Games. Cover spotty, VF, contents and flyers EF. (3 pcs.) ($80)

Bid Online, by Email, Mail or Phone!
Closing Time on Saturday, 

October 24, 8 PM Pacific Time!
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210.	 Official 43rd IOC Session in Rome Medal, 1949. Silvered 
bronze, 50mm, by Manetti. High relief winner held up high on 
shield. Rev. Italian NOC logo above 4-line session information. 
Cortina d’Ampezzo and Melbourne were selected for the 1956 Olympic 
Games. VF+/EF. ($120)

	 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
211.	 Alpine Skiing Starting Number.  Linen, blue number, 

35.8x29.2cm (14.1”x11.5”). EF. ($150)

	 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
212.	 National Olympic Committee Badge. Silvered, dark blue enamel, 

33x48mm. With long dark blue ribbon inscribed “C.O.N.”, and 
short ribbon in Olympic colors. Elbel S-42. One of 67 badges. EF. 
($600)

213.	 Basketball Judge’s Badge. Silvered, blue enamel, 33x48mm. With 
light green inscribed ribbon (discolored). Elbel S-100. Badge EF. 
($200)

214.	 Basketball Participant’s Badge. Bronze, partially enameled, 
33x48mm. With light green inscribed ribbon. Elbel S-185. EF. 
($200)

215.	 Basketball Technician’s Badge. Bronze, 33x48mm. With light 
green ribbon, inscribed. Elbel S-203. EF. ($200)

216.	 Fencing Leader’s Badge. Silvered, dark blue enamel, 33x48mm. 
With lilac ribbon, inscribed. Elbel S-70. EF. ($300)

217.	 Field Hockey Chief Official’s Badge. Silvered, dark blue enamel, 
33x48mm. With dark green ribbon, inscribed. Elbel S-142. EF. 
($300)

218.	 Modern Pentathlon Jury Badge. Silvered, dark blue enamel, 
33x48mm. With red-violet ribbon, inscribed, two tiny holes at 
bottom. Elbel S-19. Badge EF. ($260)

219.	 Shooting Judge’s Badge. Silvered, dark blue enamel, 33x48mm. 
With olive-brown ribbon, inscribed. Elbel S-111. EF. ($300)

220.	 Yachting Leader’s Badge. Silvered, dark blue enamel, 33x48mm. 
With dark blue ribbon, inscribed. Elbel S-80. EF. ($300)

221.	 Radio Badge. Bronze, 33x48mm, partially enameled. With yellow-
blue ribbon inscribed “Radio”. Elbel S-63. EF. ($200)

222.	 Pair of Participation Badges. Football with olive green inscribed 
ribbon, and Gymnastics with light red inscribed ribbon. Both 
bronze, partially enamelled, 33x48mm. Elbel S-191 and 192. Both 
EF. ($350)

223.	 First Class Olympic Order Awarded for the Helsinki 1952 
Olympic Games. Goldplated, white enamel, 50x65mm. Olympic 
rings and Finnish lion. Rev. “1952” and Finnish lion. With white-
striped blue ribbon, cased. EF. ($400)
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